
令和 5 年 10 月 

各    位 

 

 

世界の子供たちに愛の手を 

２０２３ サンケイスポーツ  

近畿オープンゴルフ選手権 
 

プロアマ大会のご案内 

 
 

謹啓  秋冷の候 貴殿におかれましてはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて今年も『サンケイスポーツ 近畿オープンゴルフ選手権』は 10月 25日（水）、26日（木）

の日程で兵庫県小野市の「小野グランドカントリークラブ Newコース」にて開催します。 

大会に先立ち、その前哨戦としてプロアマ大会を実施することとなりました。 

この大会は、冠スポンサーなしの手作りで運営し、開催の最大目的として、チャリティプ

ロアマ大会と位置付けるとともに、その他に 

１． 関西のプロゴルファーの発展 

２． 地域社会への貢献 

３．      プロとアマチュアとの交流 

上記項目を目的として開催致すものであり、ぜひ貴殿のご協力とプロアマ大会の出場を賜り

たくご案内申し上げます。 

なお、チャリティオークションを当日行います。 

貴殿にもチャリティ賞品のご協力をお願い頂きたく申し上げます。 

           （プロアマ当日の朝、受付にご持参ください。） 

謹白 

 

追伸： ご出欠の案内を同封致しますので、ご返送の程お願い申し上げます。 

     ※メール返信も受け付けております。      



 

世界の子供たちに愛の手を  

２０２３ サンケイスポーツ  

近畿オープンゴルフ選手権 

プロアマ大会 

 

実施要項 
 

 

開催会場     小野グランドカントリークラブ 

 

開催日時     令和５年 １０月２４日（火） 

 

スタート     TOP スタート ７：４５～  ４ヵ所ショットガンスタート（予定） 

 

出場人数     １６０名 (４０組予定)     アマ１２０名、  プロ４０名 

 

競技方法  １．プロ１名アマ３名を１チームとし、１８ホールズストロークプレーのベスト 

              ボール方式による団体戦。 

          ２． 同スコアの場合は、１８番ホールからのカウントバックによって順位を決定。           

          ３．ティマーク    男 性 プ  ロ ・・・・・・・・ 青マーク  

              シ ニ ア 男 性 プ  ロ ・・ 黄マーク 

                            女 性 プ  ロ ・・・・・・・・ 白マーク  

              ア  マ（男性）・・・・・・・・・ コンペマーク 

                            ア  マ（女性）・・・・・・・・・ 赤マーク 

          ４．プロのみホールアウト後のグリーン上での練習は可とする。 

 

競技規則      ＪＧＡゴルフ規則を適用する。 

 

謝礼金        プロ一律   ３万円 

 

 

以      上 

 

 



 

 

 

世界の子供たちに愛の手を 

２０２３ サンケイスポーツ 

近畿オープンゴルフ選手権 

 

プロアマ大会 
 

 

 

ご 出 場    ・    ご 欠 場 
 

 

何れかに○印をお付け下さい。 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

ご氏名                                   

 

  ※チャリティー賞品のご提供をお願い申し上げます。 

（当日の朝、選手受付にご持参頂きたく存じます。） 

   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
お手数ですが FAX・E-mail で早急に返信ください。 
欠席の場合でも、ご返信ください。 

 
近畿オープンゴルフ事務局(プロ事務局) 
 

FAX ０６－６４３０－２８７１ 
E-mail  info.sanspo.progolf@gmail.com 

プロアマ エントリー 


